Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

( РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва

1 0 2 7 9 0 1'

Об отказе в предоставлении лицензий
на осуществление деятельности по производству и техническому

обслуживанию (за исключением случая, если техническое обслуживание
осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица

или индивидуального предпринимателя) медицинской техники

В  с о о тв е тств и и  со ст. 14 Ф ед ера л ьно го  за ко н а  о т  04 .05 .2011  №  9 9 -Ф З
« О  л и ц е н зи р о в а н и и  о тд е л ь н ы х  вид ов  д еятел ьности» , п о ста н о вл е н и я м и
П рави те л ьства  Р о с с и й с ко й  Ф ед ера ц и и  о т  03 .06 .2013  №  469  «О б  у тв е р ж д е н и и
П о л о ж е н и я  о л и ц е н зи р о в а н и и  деятел ьности  п о  п р о и зв о д с тв у  и  т е х н и ч е с ко м у
о б с л у ж и в а н и ю  (за и с кл ю ч е н и е м  случая, если у ка за н н а я  деятельность
осущ ествл яется  для об еспечения  с о б ств е н н ы х  н у ж д  ю р и д и ч е с ко го  л и ц а  и ли
и н д и в и д у а л ь н о го  п р е д п р и н и м а те л я ) м е д и ц и н с ко й  т е х н и к и »  и  о т  30 .06 .2004
№  323 «О б  у тв е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о Ф ед ера пьн ой  сл уж б е  п о  на д зор у  в сфере
здр авоо хране ни я»  п р и к а з ы в а ю :

1. О тка за ть  в предо ста вл е ни и  л и ц е н зи й  на  осущ ествл ение
д еятел ьности  п о  п р о и зв о д с тв у  и  т е х н и ч е с ко м у  о б с л у ж и в а н и ю  (за  и с кл ю ч е н и е м
случая , если те х н и ч е с ко е  о б сл уж и в а н и е  осущ ествл яется  для обеспечения
с о б с тв е н н ы х  н у ж д  ю р и д и ч е с ко го  л иц а  и л и  и н д и в и д у а н ь н о го  пр е д п р и ни м а те л я )
м е д и ц и н с ко й  т е х н и к и  ю р и д и ч е с ки м  л и ц а м  (и н д и в и д у а л ь н ы м
п р е д п р и н и м а те л я м ) со гл а сн о  п р и л о ж е н и ю  к  п р и ка зу .

2. У п р а в л е н и ю  л и ц е н зи р о ва ни я  и  ко н тр о л я  соб л ю д ени я
о б язател ьны х тр е б о ва н и й  Ф ед ера пьн ой  с л у ж б ы  п о  н а д зо р у  в сфере
зд р авоо хране ни я  в уста н о в л е н н о м  по р яд ке  ув е д о м и ть  о рещ е н и и
Р осздравнадзора ю р и д и ч е с ки х  л и ц  (и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а те л е й ),
у к а з а н н ы х  в п р и л о ж е н и и  к  п р и ка зу .

3. Контродарвавчсдолнецкем  н а сто ящ е го  п р и ка за  оставл яю  за собой .

В р и о  руково , М .А .  М у р а щ к о

П р и л о ж е н и е
к  п р и ка з у  Ф ед еральной  с л у ж б ы  п о
на д зор у  в сфере здравоохранения

о т

П еречень  ю р и д и ч е с ки х  л и ц  (и н д и в и д у а л ь н ы х  пр ед п ри ни м а тел ей ),
ко то р ы м  о тка за н о  в предо ста вл е ни и  л и ц е н зи и  на  осущ ествл ение  д еятел ьности
п о  п р о и зв о д с тв у  и  т е х н и ч е с ко м у  о б с л у ж и в а н и ю  (за  и с кл ю ч е н и е м  случая, если

те х н и ч е с ко е  о б сл уж и в а н и е  осущ ествляется  для об еспечения  с о б с тв е н н ы х  н у ж д
ю р и д и ч е с ко го  л иц а  и л и  и н д и в и д у а л ь н о го  пр е д п р и ни м а те л я ) м е д и ц и н с ко й

т е х н и к и :

1. О б щ ество  с о гр а н и ч е н н о й  о тве тстве н н о стью  "М Е Д С Е Р В И С -2 6 "

С о кр а щ е н н о е  на им енование  ю р и д и ч е с ко го  лица : О О О  "М Е Д С Е Р В И С -2 6 "

Ф и р м е н н о е  на им енование  ю р и д и ч е с ко го  лица: О б щ ество  с о гр а н и ч е н н о й
о тв е тств е н н о сть ю  "М Е Д С Е Р В И С -2 6 "

А д р е с  м еста  н а х о ж д е н и я  ю р и д и ч е с ко го  лица : 355017 , С та в р о п о л ь с ки й  край ,
г . С тавропо л ь , ул . Л е н и н а , д. 235 , к о р п ."а " , кв . 17

И Н Н  263 4811 588
О Г Р Н 1132651029830

адрес м еста о сущ ествл ени я  л и ц е н зи р уе м о го  вида д еятельности :

355008 , С та в р о п о л ь с ки й  кр а й , г . С таврополь , пер. П р и к у м с к и й , д. З А
в ча сти  т е х н и ч е с ко го  о б сл у ж и в а н и я  (за  и с кл ю ч е н и е м  случая, если те х н и ч е с ко е
о б сл уж и в а н и е  осущ ествл яется  для обеспечения  со б с тв е н н ы х  н у ж д
ю р и д и ч е с ко го  л и ц а  и л и  и н д и в и д у а л ь н о го  пр е д п р и ни м а те л я ) м е д и ц и н с ко й
т е х н и к и :

- м о н т а ж  и  наладка  м е д и ц и н с ко й  т е х н и к и ;
- ко н тр о л ь  т е х н и ч е с ко го  со стоян и я  м е д и ц и н с ко й  т е х н и к и ;
- пе р и о д и че ско е  и  те кущ е е  те х н и ч е с ко е  о б сл уж и ва н и е  м е д и ц и н с ко й

т е х н и к и ;
- р е м о н т  м е д и ц и н с ко й  т е х н и ки .

п р и ч и н ы  отказа :

-  - уста н о вл е н н о е  в ходе  п р о в е р ки  (а к т  п р о в е р ки  Р осздравнадзора от
24 .11 .20 14  №  0 21 6 ) несоответствие  соискателя  л и ц е н зи и  л и ц е н зи о н н ы м
треб ован иям  (п . 2 ч . 7 ст. 14 Ф ед ера л ьного  за ко н а  о т  04 .05.2011 №  9 9 -Ф З
«О  л и ц е н зи р о в а н и и  о тд е л ьн ы х  вид ов  деятельности»).

	ПРИКАЗ